量为 26,300 股，占公司当前总股本的 0.04%，成交金额为 997,481.00 元（不含交易费用）。具体内容详见公司在巨潮资

讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于首次回购公司股份的公告》（公告编号：2024-037）。

截至报告期末，公司通过回购专用证券账户以集中竞价交易方式已累计回购股份数量为 127,900 股，占公司当前总

股本的 0.17%，成交金额为 3,996,954.00 元（不含交易费用）。

2、利润分配事项：公司于 2024 年 4 月 17 日召开了第四届董事会第四次会议、第四届监事会第四次会议，审议通过

了《关于 2023 年度利润分配预案的议案》，以公司现有总股本 73,333,334 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金股利

人民币  2.39 元（含税），合计拟派发现金红利  17,526,666.83 元（含税）。具体内容详见公司在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于 2023 年度利润分配预案的公告》（公告编号：2024-020）、《2023 年年度权

益分派实施公告》（公告编号：2024-029）。公司于 2024 年 8 月 26 日召开了第四届董事会第七次会议、第四届监事会

第七次会议，审议通过了《关于 2024 年半年度利润分配预案的议案》，以享有利润分配权的股份总额 73,307,034 股（总

股本 73,333,334 股扣除公司回购账户持有的股份数量 26,300 股）为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 1.00 元（含

税），扣除利润分配前已经回购的股份数量 12,7900 股，实际分配现金股利 7,320,543.40 元。具体内容详见公司在巨潮资

讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于 2024 年半年度利润分配预案的公告》（公告编号：2024-051）、《2024

年半年度权益分派实施公告》（公告编号：2024-056）。

3、高管人员变动情况：公司于 2024 年 11 月 11 日召开第四届董事会第九次会议、第四届监事会第九次会议审议通

过了《关于变更董事会秘书及财务负责人的议案》，因公司战略发展需要调整工作分工安排，王红梅女士申请辞去公司

财务负责人职务，孙贝先生申请辞去董事会秘书职务。辞去上述职务后，王红梅女士将继续任职公司其他职务，孙贝先

生将继续任职公司董事及其他职务。同时聘任曾骁先生为公司董事会秘书兼财务负责人，任期自本次董事会审议通过之

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

江苏协昌电子科技集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

71

日起至第四届董事会任期届满之日止。具体内容详见公司在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于变更董

事会秘书及财务负责人的公告》（公告编号：2024-068）。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

http://www.cninfo.com.cn/

江苏协昌电子科技集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

72

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 55,947,103 76.29%   -12,050,103 -12,050,103 43,897,000 59.86%

1、国家持股

2、国有法人持股 654,595 0.89%   -654,595 -654,595 0

3、其他内资持股 55,287,282 75.39%   -11,390,282 -11,390,282 43,897,000 59.86%

其中：境内法人持股 8,747,627 11.93%   -3,747,627 -3,747,627 5,000,000 6.82%

境内自然人持股 46,539,655 63.46%   -7,642,655 -7,642,655 38,897,000 53.04%

4、外资持股 5,226   -5,226 -5,226 0

其中：境外法人持股 5,134   -5,134 -5,134 0

境外自然人持股 92   -92 -92 0

二、无限售条件股份 17,386,231 23.71%   12,050,103 12,050,103 29,436,334 40.14%

1、人民币普通股 17,386,231 23.71%   12,050,103 12,050,103 29,436,334 40.14%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 73,333,334 100.00%   0 0 73,333,334 100.00%

江苏协昌电子科技集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

73

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期增

加限售

股数

本期解除限

售股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

顾挺 25,012,500   25,012,500 首发前限售股 2027 年 2 月 21 日

顾韧 12,487,500   12,487,500 首发前限售股 2027 年 2 月 21 日

苏州友孚投资管理有限公司 5,000,000   5,000,000 首发前限售股 2027 年 2 月 21 日

郭政一 1,385,000   1,385,000 首发前限售股 2026 年 8 月 21 日

顾美星 1,341,000  1,341,000 0 首发前限售股 2024 年 8 月 21 日

上海骏行股权投资合伙企业

（有限合伙）
1,165,000  1,165,000 0 首发前限售股 2024 年 8 月 21 日

西藏猎影投资管理有限公司 840,500  840,500 0 首发前限售股 2024 年 8 月 21 日

谢鸿宾 500,000  500,000 0 首发前限售股 2024 年 8 月 21 日

昆山红土高新创业投资有限

公司
500,000  500,000 0 首发前限售股 2024 年 8 月 21 日

戴敏荣 498,000  498,000 0 首发前限售股 2024 年 8 月 21 日

陈桂芬 12,000   12,000 首发前限售股 2026 年 8 月 21 日

其他首发前股东 6,270,500  6,270,500  首发前限售股 2024 年 8 月 21 日

其他首发网下配售限售股东 947,103  947,103 0
首发网下配售

限售
2024 年 2 月 21 日

合计 55,959,103 0 12,062,103 43,897,000 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

江苏协昌电子科技集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

74

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股

东总数
10,328

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

10,131

报告期末表决

权恢复的优先

股股东总数

（如有）（参

见注 9）

0

年度报告披露日前上一

月末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）

（参见注 9）

0

持有特别表

决权股份的

股东总数

（如有）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持股数

量

报告期内增减

变动情况

持有有限售条件的

股份数量

持有无限售条件的股份

数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

顾挺 境内自然人 34.11% 25,012,500 0 25,012,500 0 不适用 0

顾韧 境内自然人 17.03% 12,487,500 0 12,487,500 0 不适用 0